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ORD INANCE 60

An ordinance adopting the annual budget of the Metropolitan

Service District for the fiscal year beginning July 1978

making appropriations from the funds of the District in

accordance with said annual budget levying of ad valorem

taxes and declaring an emergency so that the budget may be

adopted for the fiscal year beginning July 1978 and so

that the fiscal obligations of the District may be met
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ORDiNANCE NO 60

THE METROPOLITAN SERVICE DISTRICT HEREBY ORDAINS

SECTION The Board of Dirvctors of the Metropolitan Service

District NSD finds that the Multnomah County Tax Supervising

and Conservation Commission held its public hearing June 22

1978 on the annual budget of the MSD for the fiscal year begin

ning July 1978 and ending June 30 1979

SECTION The FY 1978-79 Budget of the Metropolitan Service

District as presented at the hearing of the Muitnomah County

Tax Supervising and Conservation Commission on June 22 1978

is hereby adopted

SECTION The Board of Directors of the Metropolitan Service

District does hereby levy ad valorem taxes for the Zoo Fund as

provided in the budget adopted by Section of this ordinance in

the amount of two million dollars $2000000 said levy being

five-year serial levy outside the 6% constitutional limit

approved by district voters on May 25 1976 and that these

taxes be and hereby are levied and assessed on those taxable

properties within the taxing district

SECTION To authorize expenditures in accordance with the

annual budget adopted by Section of this ordinance amounts

are hereby appropriated for the fiscal year beginning July

1978 from the funds and for the purposes listed in the Schedule

of Appropriations Exhibit attached hereto and by reference

made part of this ordinance



SECTiOt5 The Manager shall make the following filings as

provided by ORS 294.555 and ORS 310.060
Multnomah County Assessor

.1 An original and one copy of the Notice of Levy
marked Exhibit attached hereto and made part of this

ordinance

.2 Two copies of the budget document adopted by

Section of this ordinance

.3 copy of the Notice of Publication provided for

by ORS 294.421

Clackamas and Washington County Assessor and Clerk
.1 copy of the Notice of Levy marked Exhibit

.2 copy of the budget document adopted by Section

of this ordinance

SECTION The immediate adoption of this ordinance being

necessary in order that the attached budget will be in effect

by the beginning of the fiscal year of July l978 an

emergency is declared to exist and this ordinance takes

effect upon passage

Date June 23 1978

Robert Schumacher Chairman
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General Fund

METROPOLITAN SERVICE DISTRICT

BUDGET FY 1978 1979

SCHEDULE OF APPROPRIATIONS

EXHIBIT

Administrative Division

Personal Services

Materials Services

Capital Outlay

Total Administriative Division

85245
107 219

2745

$195209

Contingency

Unappropriated Balance

Total General Fund

17000
525

$212734

Drainage Fund

Materials Services

Transfer to other funds

Total Drainage Fund

400

3000
3400

Solid Waste Fund

Solid Waste Division

Personal Services

Materials Services

Capital Outlay

Total Solid Waste Division

Reserve for Vehicles

Contingency

Transfer to Other Funds

Unappropriated Balance

Total Solid Waste Fund

$190356

252565
3110

$446031

2660
72326

460502

233516

$1215035



Zoo Division

Administrative Dept
Personal Services

Materials and Services

Capital Outlay

Total Administrative Dept
Visitor Services Dept

Personal Services

Materials and Services

Capital Outlay

Total Visitor Services Dept

Education Dept
Personal Services

Materials Services

Capital Outlay

Total Education Dept

$434720
191.910

626630

10691000

186000

$10877 000

186963

149228

3967
340158

190809
217 l56

25850
433 815

169600

53370

8850
231820

Solid Waste Debt Service Fund

Interest/Principal DEQ Loans

Debt Service

Total Solid Waste Debt Service Fund

Solid Waste Capital Improvement Fund

Projects

Transfer to Other Funds

Total Solid Waste Capital Improvement Fund

Zoo Fund



Buildings and Grounds Dept

1vioni Services

1aterials and Services

Capital Outlay

Total Buildings and Grounds Dept

Animal Management Dept

Personal Services

Materials and Services

Capital Outlay

Total Animal Management Dept

Research Grant

Personal Services

Materials and Services

Capital Outlay

Total Research Grand

General Capital Improvements

Capital Outlay

Total General Capital Irnpro
vement Dept

Total Zoo Division

Contingency

Transfer to General Fund

Unappropriated Balance

380809

2765117

26371
683 687

513 002
177 490

18 510

709002

38970

580

1000

43550

j708 471

1708

4150503
275728

174272

30000

Total Zoo Fund 4630503

City/Zoo Capital Improvement Fund

Contingency $186226

Total City/Zoo Capital Improvement Fund $186226

TOTAL ALL FUNDS $17751528



JUfl 23
tIre______

1etropo1itan Servic District

NOTlT OF IIRTY T% II\\

Clack Muit Wnsh
TI III ASSISSOR OF _____________________ COIN

FORi LB 50 sit iu ivii itsr II ON Till RlViflSF SII

Part TOT.\ ALORFtt TAX LEVY

Board of Directors
In fling HttfV

Clack it hccri levied tx as follows

MinlctpM .itIflt

vy within the ti base determined in Part II

Special levies outidc tile .i
base as scheduled on the reverse il this mi Ls 000 000

The amount levied ftr the payment of hniidcd inlhtndness

The amount ti riionev it be raised hv ta\ltion ttal irs and $2 000 000

Part II AX hAS \5 KSI II

VII Iii usi ii NvOn
_______________________________________

19 majority of the voters

approved lix base in the lit lilt of

CONS Ill CI tIN LI tirATioN ANI ANNEXATION INil .\Sl .5

Tas Base Portion of Precceding Three es icc

7-l-19._ 7.1-IQ....._ 7-l.lq__

rct of the three amounts noted above multiplied by .06

12R1S1MFNT FQR ANNEXATION INCFASES IURING PRFFDINc FISCAL YEAR

rue Cash Value of area annexed on _____________________ 9_
Base Rate per $1000 True Cash Value annexing entity

Annexation lii rcisc Line times Line multiplied by .O
_______________________________

AI.IUSTED TAX hAS The larger of ne plus Line .1 OR th Vtted Tax Base plus Line .1 _________________________

lart III LIMI .\TtO\S II ORI I\ RF\ 151.1 SlAt tIFS

The amount of lines and in Part levied within thi ljriitttion ORS ______________ ic

The amount of hnes and in Part levied outside the limitation of Item .\ but within the limitati on

of ORS
______________ intl approved by liajorit of he trs as scheduled in the reverse of this form is

______________________________________

INSt RICl IONS IN ll \lnI SIi

Iatr June 23 19__78

By ______________________________________________________________ _l tle_
Chri irrnan

of AtlhoriZ-t1 Officlait

TIllS NOTICE ttS Ill FILE NO LATER TIIAN iLl IS

OflEGON DEPT OF PMNUE
150-504050 fl.vt.d 1-76



SlItJ\L L-\IES

Date Annual Levy \tasimuni Less First Year Final ear To Continuing ax Tax Tax Levied

Purose of Lesv Approsed in mills in Dollars Lvi led Be cid .\ithiried Authirtied This ear

Each tear

Zoo 25 1976 1976 1981 $2000000 $10000000 $2000000

Total Special LesiesAttach Additrc.o Schedule if \s-ry Transfr Total to Line Part Ii

Ii lf Approsed Before July 21 If ..\pprosed Sept 13 1967 to Jan I972i

GFNERAL INSTRICTIO\S

Th.N.ice of Property Tax Levy is usei to certif the ad valirem tax kvy your district the

counts assessor

The .e is to be completed after the .ihli hearints has beers heW the proper ordinance or

resluti ri enacted the apprcpriatiorts trar and the ad valorern tax levy determined Ti Ntice is

be submitted to our c-ut assr-.et on or before Juls 15 Shuld circumstances e\ist that

prevent thu form trom being fried by Jch 15 an extension if time must be requested frr your

county assessor

.The N.ti of Property Tax Levy and complete copy of the adopted hudet docuncnt and

prof pui on either newspanet cippine or if posted or mailed copy the summary
are to be distributed as foil ws

One copy to he county clerk

Tss copies to tire assessor of ih county in which the district is located

One copy to the county trea _e if the districts bonded indebtedness

is paid by thCt office School dsret are also required to send one cops

ti the County School Superinzenet.t or lED Superintendent and one copy
tie Oreron Board Eduiti ri nacemcnt lnharmatin Services Salem OR 310

SF1 III IC lSTRLCTli\S

PAR l.rtr the due name of go nute body name of municipal corporation and county in

the appropriate spaces

trne Enter the porttn of the ti Ic that is within your tax base as computed in Part II

Line 2-Enter rh se spe.ci lesies oper.tionc serial contirune fixed that were

-v.1 vOte of the peinir and nedukd above ufldsi Special Le cs

Line 3Enter the portion of that tx k. necessary tor the pa oct11 of bunted indebtedness

ually the same amount as published

Line -- The t.tal tas levy must be eqtaal t.i or lest than the amount published in the ness spapcr It

the ti tax levy is greater than that sunt published the municipal corporatiri must republish

the entire budget summary with resuii arsd hold another public hearing

ART IlSection Enter the municipal corporations voted tax base if any in the space

provided

Sect ion Fnter the tax base potion of the preceedint three levies in the boxes pr-sided

indicate the year ot the kvv

Line Multiply the lartesi it the three levies by 1.06 and enter the amount in the appropriate

space

Line 2It the municipal coipirati- has annexed adjoinint pruprty during the last iscal ear

endin June 30 enter the date ct ne\at- and the true cash value of the atinexe

durine the last ike-al year II more than one annexation please attach an additional sciedule listing

separatek the date .0 .nneitii and true cash slue or rht annexed property durine the last teaI

year

Line 3Enter last years as base rate per $1000 ot assesord value

Line hpR the amount entered on line by line NIItipi the ans.ser by 1.06 to

determine the annexation increase ti the tax base

F\ \sIPLI

Asesscd Value of Anne\rn Fntits Last Year 54 Million

Tas Bar of Annexine Entits Last tear S2 51liion

Tax Base Rate 2.000000 s- 41 000000 .005 $5 per 51000
Assessed Value ut Annexed AreaLast Year $100 \ljlljon

Arsneatvui Increase SlOP 000000 .005 $30j3QO

PART IllAll municipal corporations are subject is levy limitation riposed by the Oreton

Constitution and sonic are turther limited bt statuirs provisions For ti distts that are

sueet to statutor liniititons sus as hospital districts road districts veCtor control drstict etC

complete items and insrrtin the appripriate it.itCte and dollar amount the district ta 1.-sy

silt in and -u side those st.itu 1.1 linsitations

It you hjve dill cults completing this form assistance may be obtained front you
county assessor or by conrastint the Oregon Deptmcnt of Resenue Local Budeet Unit

Phone 37 374 Salem


